
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 106 del 28-08-2014  

 
 
OGGETTO: 
PRESA D'ATTO DEL PROGETTO A VALERE SULL’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROGETTI DI 
PREVENZIONE E CONTRASTO AI REATI DI USURA ED ESTORSIONE - L.R. 9 DICEMBRE 2004 N.11.  
 
L'anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di Agosto alle ore 13:00 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente 

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente 

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente 

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente 
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1 
 
Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali, legge 8 novembre 2000, n. 328, individua il "Piano di Zona dei servizi socio-
sanitari" come uno strumento fondamentale per la realizzazione delle politiche di 
intervento nel settore socio-sanitario, con riferimento, in special modo, alla capacità dei 
vari attori istituzionali e sociali di definire, nell'esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte 
concertate in grado di delineare opzioni e modelli strategici adeguati per lo sviluppo di un 
sistema a rete dei servizi socio-sanitari sul territorio di riferimento; 
 
Considerato la:  
 
Delibera n. 7 del 04.09.02: Argomento numero 1 O.d.G. “Scelta del Comune Capofila”in 
data 27 febbraio 2002 i Comuni e gli Enti Partners appartenenti hanno sottoscritto 
apposita Convenzione quadro, ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgsvo n. 267 del 18.08.2000, 
tacitamente rinnovata alla sua scadenza, per l’esercizio coordinato delle funzioni 
amministrative e la gestione in forma associata dei servizi e delle attività previste nel Piano 
di Zona dell’Ambito S4 dei servizi socio-sanitari da parte degli Enti convenzionati; 
Delibera n.19 del 27.12.2012 adottata dal Coordinamento Istituzionale ad oggetto: 
Approvazione proroga servizi previsti dall’Aggiornamento III Annualità del Piano Sociale di 
Zona Triennale in applicazione del I Piano Sociale Regionale 2009-2011 – Ambito S4 – 
Comune Capofila Sala Consilina;  
Delibera n.15 del 12.09.2013 del Coordinamento Istituzionale ad oggetto: Approvazione 
programmazione servizi I Annualità del Piano di Zona triennale in applicazione del II Piano 
Sociale Regionale 2013-2015 (L.R. n.11/2007) – Ambito S10 (ex S4). 
Delibera n. 25 del 27.12.2013 adottata dal Coordinamento Istituzionale con la quale è 
stata approvata la proroga dei servizi del Piano Sociale di Zona Triennale in applicazione 
del II Piano Sociale Regionale 2013-2015 - Ambito S10 – Comune Capofila Sala 
Consilina;  
 
Visto il Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 149 del 22/11/2012 - A.G.C.1 
Gabinetto Presidente Giunta Regionale settore 5 Rapp. Con provincie comuni com.ta 
montane e consorzi delega e subdel co.re.co. ad oggetto: LR.9 dicembre 2004 n.11 atti 
gestionali funzionali alla realizzazione del “programma di attivita in fafore delle vittime della 
criminalità.” Approvazione bando, pubblicato sul BURC n. 73 del 26 novembre 2012; 
 
Vista la domanda di partecipazione pubblico per la selezione di progetti volti alla 
realizzazione di servizi di prevenzione e contrasto ai reati di usura ed estorsione- l.r. 9 
dicembre 2004 n.11 sottoscritta dai Legali Rappresentanti dei Comuni di: Atena Lucana, 
Auletta, Buonabitacolo, Caggiano, Casabulbuono, Monte San Giacomo, Montesano S/M, 
Padula, Petina, Pertosa, Salvitelle, San Pietro al Tanagro, San Rufo, Sant’Arsenio, Sanza, 
Sassano e Teggiano; 
 
Visto il Protocollo d’Intesa per la partecipazione all’Avviso pubblico per la selezione di 
progetti rivolti alla realizzazione di servizi di prevenzione e contrasto ai reati di usura ed 
estorsione - L.R. 9 dicembre 2004 n.11 - Decreto Dirigenziale A.G.C. 1 – Settore 5 - n. 149 
del 22/11/2012 sottoscritto dai Legali Rappresentati dei Comuni di: Atena Lucana, Auletta, 
Buonabitacolo, Caggiano, Casabuono, Monte San Giacomo, Montesano S/M, Padula, 



Petina, Pertosa, Salvitelle, San Pietro al Tanagro, San Rufo, Sant’Arsenio, Sanza, 
Sassano, Teggiano e dal Legale Rappresentante della Fondazione Antiusura Nashak 
Reintegrazione Solidale, con sede in Teggiano (SA) e dal Legale Rappresentante della 
Fondazione Antiusura Nashak Reintegrazione Solidale, con sede in Teggiano (SA); 
 
Visto il Progetto a valere sull’Avviso pubblico per la selezione di progetti rivolti alla 
realizzazione di servizi di prevenzione e contrasto ai reati di usura ed estorsione - L.R. 9 
dicembre 2004 n.11 - Decreto Dirigenziale A.G.C. 1 – Settore 5 - n. 149 del 22/11/2012 - 
Ente richiedente Piano Sociale di Zona Ambito S10 (ex S4) - Comune Capofila Sala 
Consilina (SA) elaborato dall’Ufficio del Piano Sociale di Zona S10 (ex S4).  
 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 83 del 27/09/2013 oggetto dell'atto: Legge Regionale 
11/04. Bando per la selezione di progetti volti alla realizzazione di servizi di prevenzione 
dei reati di usura ed estorsione. Presa d'atto delle risultanze della valutazione ed 
approvazione atti conseguenti. 
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti 
dell'art.49, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.lgs.vo n.267/2000; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate di: 

1. approvare il Progetto a valere sull’Avviso pubblico per la selezione di progetti rivolti 
alla realizzazione di servizi di prevenzione e contrasto ai reati di usura ed 
estorsione - L.R. 9 dicembre 2004 n.11 - Decreto Dirigenziale A.G.C. 1 – Settore 5 - 
n. 149 del 22/11/2012 - Ente richiedente Piano Sociale di Zona Ambito S10 (ex S4) 
- Comune Capofila Sala Consilina (SA), allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

 
2. prendere atto del Decreto Dirigenziale n. 83 del 27/09/2013 oggetto dell'atto: Legge 

Regionale 11/04. Bando per la selezione di progetti volti alla realizzazione di servizi 
di prevenzione dei reati di usura ed estorsione. Presa d'atto delle risultanze della 
valutazione ed approvazione atti conseguenti. 

 
3. autorizzare l’Ufficio del Piano Sociale di Zona S10 (ex S4) – Comune Capofila del 

Piano Sociale di Zona S10 (ex S4) alla sottoscrizione della documentazione 
necessaria, nonché a porre in essere, per quanto di competenza, tutti gli 
adempimenti consequenziali. 

 
 

PARERI:  
Si esprime parere positivo di regolarita' tecnica per quanto di competenza sulla suestesa 
proposta di deliberazione. 
Li 28/8//2014    Il Dirigente Area Affari Generali 

F.TO Ciro EspositO 
 

Si esprime parere positivo di regolarita' contabile per quanto di competenza sulla suestesa 
proposta di deliberazione. 
Li 28/8//2014    Il Dirigente Area Finanze ad Interim 



F.TO Attilio De Nigris 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la proposta di deliberazione che precede; 
ACCERTATA la propria competenza; 
CON VOTI favorevoli unimi, espressi nei modi e termini di legge, 

D E L I B E R A 
1)di approvare - come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle 
premesse - la proposta che precede in tutte le sue parti; 
2)di rendere, infine, il presente atto deliberativo, con successiva votazione palese ed 
all’unanimità’, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4°, 
del D Lgs.vo n.267/2000. 
  



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO CAVALLONE FRANCESCO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO ESPOSITO CIRO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li 1/9/2014 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO ESPOSITO CIRO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 1/69/2014__________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-09-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


